

Data de referência	03-05-24	Encargos sociais desonerados	117.57 % (HORA) - 73.10 % (MÊS)
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO			
Agente Promotor / Proponente	Município de Candói - PR		
Empreendimento	PROJETO DE REFORMA EM POSTO DE SAÚDE UBS PIONEIROS		
No. do Contrato	Contrato não vinculado!	Programa	Programa não vinculado
Composição do Serviço			

1.2

Sem desoneração

C.P. 4481000181 - 03/2024	BARRACO DE OBRA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO 300X200 CM, COM TRAMA DE MADEIRA E TELHAS DE FIBROCIMENTO 6 MM. PORTA DE MADEIRA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND			Qtde.	1,00
97737-SINAPI-03/2024	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 70 LITROS , TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 70KG/M³. AF_03/2024	M3	M.O	0,30000000	3.476,03	1.042,80900000
97734-SINAPI-03/2024	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 10 A 30 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_03/2024	M3	M.O	0,62000000	3.338,33	2.069,76460000
91320-SINAPI-03/2024	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	M.O	1,00000000	875,01	875,01000000
100704-SINAPI-03/2024	PORTA CADEADO ZINCADO OXIDADO PRETO COM CADEADO DE AÇO INOX, LARGURA DE *50* MM. AF_12/2019	UN	M.O	1,00000000	73,60	73,60000000
94207-SINAPI-03/2024	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	M.O	6,51000000	45,79	298,09290000
92543-SINAPI-03/2024	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	M.O	6,51000000	26,49	172,44990000
96522-SINAPI-03/2024	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	M3	M.O	0,20000000	177,91	35,58200000
88309-SINAPI-03/2024	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	4,00000000	34,73	138,92000000
88316-SINAPI-03/2024	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	4,00000000	26,90	107,60000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	4813,83

4.1

Sem desoneração

C.P. 4481000457 - 03/2024	PORTA DE CORRER EM MADEIRA LISA PARA PINTURA, SEMI-OCA, 90 X 210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO ACESSÓRIOS, BATENTES, FECHADURA E PUXADOR TIPO CONCHA, COM TRAVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			Qtde.	4,00
38165-SINAPI-03/2024	FECHO / FECHADURA COM PUXADOR CONCHA, COM TRANCA TIPO TRAVA, PARA JANELA / PORTA DE CORRER (INCLUI TESTA, FECHADURA, PUXADOR) - COMPLETA	CJ	MT	1,00000000	68,69	68,69000000
11552-SINAPI-03/2024	PERFIL EM ALUMINIO, FORMATO U, ABAS IGUAIS, LARGURA DE 12,70 MM (1/2 POL), ESPESSURA 1,58 MM (1/16 POL) E PESO LINEAR DE APROXIMADAMENTE 0,149 KG/M	M	MT	2,00000000	7,13	14,26000000
38179-SINAPI-03/2024	ROLDANA CONCAVA DUPLA, 4 RODAS, PARA PORTA DE CORRER, EM ZAMAC COM CHAPA DE ACO, ROLAMENTO INTERNO BLINDADO DE ACO REVESTIDO EM NYLON	UN	MT	1,00000000	46,13	46,13000000
43606-SINAPI-03/2024	PINO GUIA RETO, EM LATAO, CHAPA COM 3 MM DE ESPESSURA E GUIA COM ROLETE DE 9 MM	UN	MT	1,00000000	8,55	8,55000000
11581-SINAPI-03/2024	TRILHO PANTOGRAFICO CONCAVO, TIPO U, EM ALUMINIO, COM DIMENSOES DE APROX *35 X 35* MM, PARA ROLDANA DE PORTA DE CORRER	M	MT	1,00000000	20,46	20,46000000
11055-SINAPI-03/2024	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	UN	MT	15,00000000	0,05	0,75000000
01769-ORSE-02/2024	Batente em madeira de lei l = 0,14 m (caixão), para portas de 0,60 a 1,00m de largura, h=2,20m, incluso 02 jogos de alizar	un	M.O	2,00000000	336,67	673,34000000
88261-SINAPI-03/2024	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,50000000	32,88	49,32000000
88316-SINAPI-03/2024	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,00000000	26,90	26,90000000
39485-SINAPI-03/2024	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, COM MARCO EM ACO, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	UN	MT	1,00000000	632,13	632,13000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	1540,53

4.2

Sem desoneração

C.P. 4481000456 - 03/2024	PORTA EM AÇO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M2			Qtde.	11,97
142-SINAPI-03/2024	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML	MT	0,88290000	42,68	37,68217200

7568-SINAPI-03/2024	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	MT	4,81660000	0,49	2,36013400
36888-SINAPI-03/2024	GUARNICAÇÃO / MOLDURA / ARREIMATE DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA, EM ALUMÍNIO PERFIL 25, ACABAMENTO ANODIZADO BRANCO OU BRILHANTE, PARA 1 FACE	M	MT	6,85040000	64,00	438,42560000
88309-SINAPI-03/2024	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,38260000	34,73	13,28769800
88316-SINAPI-03/2024	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,19100000	26,90	5,13790000
39022-SINAPI-03/2024	PORTA DE ABRIR EM AÇO, TIPO VENEZIANA, 90 X 210 CM, COM FUNDO ANTICORROSIVO / PRIMER DE PROTEÇÃO, INCLUI FECHADURA, MACANETA E PARAFUSOS, SEM GUARNICAÇÃO/ALIZAR/VISTA	UN	MT	0,54730000	1.008,03	551,69481900
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	1048,59

4.3				Sem desoneração		
C.P. 4481000458 - 03/2024	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 120X210CM, ESPESSURA DE 3CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2			Qtde.	2,52

91012-SINAPI-03/2024	PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	M.O	0,54730000	472,43	258,56093900
91292-SINAPI-03/2024	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO POPULAR. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	M.O	1,00000000	396,78	396,78000000
91304-SINAPI-03/2024	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	M.O	1,00000000	110,41	110,41000000
100660-SINAPI-03/2024	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	M.O	10,20000000	9,67	98,63400000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	864,38

5.6				Sem desoneração		
C.P. 4481000084 - 03/2024	MANTA PARA TELHADO 2 FACES MULTIFOIL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2			Qtde.	605,20
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
448121000104-Cotação-09/2021	MANTA PARA TELHADO 2 FACES MULTIFOIL	M2	MT	1,10000000	4,83	5,31300000
88323-SINAPI-03/2024	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,10000000	33,97	3,39700000
88316-SINAPI-03/2024	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,05000000	26,90	1,34500000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	10,06

6.1				Sem desoneração		
C.P. 4481000451 - 03/2024	INSPEÇÃO DA REDE ELETRICA PREDIAL	H			Qtde.	25,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88247-SINAPI-03/2024	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,60000000	28,93	17,35800000
88264-SINAPI-03/2024	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,60000000	35,20	21,12000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	38,48

6.2				Sem desoneração		
C.P. 4481000331 - 03/2024	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED BULBO E 24W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN			Qtde.	3,00
38773-SINAPI-03/2024	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	MT	1,00000000	6,83	6,83000000
88247-SINAPI-03/2024	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,25000000	28,93	7,23250000
88264-SINAPI-03/2024	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,25000000	35,20	8,80000000
448123000049-Cotação-06/2023	LAMPADA LED BULBO 24 A 30W	UN	MT	1,00000000	69,01	69,01000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	91,87

C.P. 4481000447 - 03/2024	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM (INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, OU CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M			Qtde.	141,20
89512-SINAPI-03/2024	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	M	M.O	0,36840000	56,45	20,79618000
89529-SINAPI-03/2024	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	M.O	0,01960000	38,51	0,75479600
89554-SINAPI-03/2024	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	M.O	0,03480000	29,82	1,03773600
89559-SINAPI-03/2024	TÊ DE INSPEÇÃO, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	M.O	0,00430000	69,69	0,29966700
89578-SINAPI-03/2024	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	M	M.O	0,63160000	36,31	22,93339600
89584-SINAPI-03/2024	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	UN	M.O	0,08310000	47,40	3,93894000
89585-SINAPI-03/2024	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	UN	M.O	0,00430000	48,51	0,20859300
89669-SINAPI-03/2024	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	UN	M.O	0,08630000	35,78	3,08781400
89673-SINAPI-03/2024	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	UN	M.O	0,00740000	37,39	0,27668600
89675-SINAPI-03/2024	TÊ DE INSPEÇÃO, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	UN	M.O	0,01840000	75,62	1,39140800
89681-SINAPI-03/2024	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	UN	M.O	0,03670000	93,20	3,42044000
89690-SINAPI-03/2024	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	UN	M.O	0,00210000	95,54	0,20063400
89699-SINAPI-03/2024	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	UN	M.O	0,00430000	209,59	0,90123700
90438-SINAPI-03/2024	FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM. AF_09/2023	UN	M.O	0,05660000	71,03	4,02029800
90455-SINAPI-03/2024	PASSANTE TIPO TUBO COM DIÂMETRO DE 100 MM, FIXADO EM LAJE, PARA PASSAGEM DE TUBULAÇÕES COM NO MÁXIMO 75 MM DE DIÂMETRO. AF_09/2023	UN	M.O	0,21920000	9,44	2,06924800
91187-SINAPI-03/2024	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA FLEXÍVEL 18 MM, FIXADA DIRETAMENTE NA LAJE. AF_09/2023	M	M.O	0,01780000	29,02	0,51655600
91192-SINAPI-03/2024	CHUMBAMENTO PONTUAL EM PASSAGEM DE TUBO COM DIÂMETRO MAIOR QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 150 MM. AF_09/2023	UN	M.O	0,05660000	23,84	1,34934400
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	67,20